
419 A 

Seite 1 von 1 

 

1. Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Erhebung der Beiträge für die 
Abwasserbeseitigung der Gemeinde Rastede 

 
Aufgrund von §§ 10, 58 Abs. 1 Nr. 7 und 111 Niedersächsisches 
Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) i.d.F. v. 17.Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 
576) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16. Dezember 2014 (Nds. 
GVBl. S. 434), der §§ 2, 6, 6a Niedersächsisches Kommunalabgabengesetzt (NKAG) 
i.d.F. v. 23. Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41) zuletzt geändert durch Artikel 3 des 
Gesetzes vom 18. Juli 2012 (Nds. GVBl. S. 279) hat der Rat der Gemeinde Rastede 
in seiner Sitzung am 15.12.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung über die Erhebung der Beiträge für die Abwasserbeseitigung der 
Gemeinde Rastede (Abwasserbeitragssatzung) vom 06.07.2004 wird wie folgt 
geändert 
 
§ 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung 
 
„ (1) Die Beitragssätze für die Herstellung der zentralen öffentlichen 
Abwasseranlagen betragen bei der 
 

1. Schmutzwasserbeseitigung 13,35 €/m², 
 

2. Niederschlagswasserbeseitigung 3,98 €/m².“ 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Abgabensatzung tritt zum 01.01.2016 in Kraft.  
 
 
 
Rastede, den 15.12.2015 
 
 
 
__________________ 
 gez. von Essen 
 -Bürgermeister- 
 


